

Drogi Czytelniku,

Właśnie otrzymałeś trzeci biuletyn informacyjny projektu SECuRe (Smart Education for Corporate Sustainability Reporting). Projekt porusza tematykę ESG (Environment, Social, Governance) oraz raportowania niefinansowego w kontekście Dyrektywy CSRD.

Z pozdrowieniami

Zespół projektowy SECuRe

## Kurs Pilotażowy

Organizacja i realizacja szkolenia w ramach Kursu Pilotażowego odbyła się poprzez zaangażowanie partnerów projektu w każdym kraju. Celem Kursu Pilotażowego było przetestowanie w praktyce przygotowanych materiałów edukacyjnych i platformy przed udostępnieniem eksperymentalnego kursu online. Informacje zwrotne od uczestników ułatwiły dalsze udoskonalanie produktów edukacyjnych opracowanych w ramach projektu.



Program uwzględniał przekazanie informacji o projekcie, jego celach i rezultatach, a także poznanie poziomu wiedzy i oczekiwań uczestników. Szkolenie obejmowało kompleksowe podejście do zarządzania zrównoważonym rozwojem w organizacjach, koncentrując się na stosowaniu modeli biznesowych i innowacji, a także opracowywaniu strategii ESG zgodnych z celami zrównoważonego rozwoju ONZ. Po udanym kursie w Hiszpanii, 8 grudnia 2023 r. odbył się kurs pilotażowy w **Timisoarze**, w **Rumunii**. Zostały szczegółowo zaprezentowane trzy jednostki edukacyjne, a dyskusja wokół poruszonych tematów była bardzo owocna. Druga część – sesja praktyczna – poświęcona była założeniu konta i nawigacji po

platformie SECuRE. Na koniec uczestnicy zostali poproszeni o przesłanie opinii na temat kursu demonstracyjnego. Odpowiedzi były bardzo pozytywne, co wskazuje, że w Rumunii istnieje duże zainteresowanie edukacją ESG.



W **Słowenii** kurs pilotażowy odbył się 15 grudnia na **Uniwersytecie w Mariborze**. W trakcie zajęć szczegółowo zaprezentowano wszystkie jednostki edukacyjne oraz platformę internetową projektu. Informacje zwrotne na temat projektu zawierały wiele stymulujących opinii, w tym sugestię opracowania całodniowego kursu dla każdej jednostki edukacyjnej, ponieważ temat ESG jest ważny dla odbiorców i chętnie przyjmują dalsze szkolenia w tym obszarze.

W tym samym okresie w dniu 21 grudnia 2023 r. w **Opolu** odbył się kurs pilotażowy, który również cieszył się dużym zainteresowaniem. Kurs został oceniony jako dobrze zorganizowany. Informacje zwrotne dotyczyły głównie potrzeby aktualizacji niezbędnych przepisów krajowych w Repozytorium Wiedzy, pojawiały się także pytania o możliwość dodania większej liczby studiów przypadków do platformy.



Cykl szkoleń zakończył się kursem pilotażowym w **Pradze w Czechach** w dniu 19 stycznia 2024 r. Pierwsza część wykładu zapoznała uczestników z celami projektu SECuRe, partnerami projektu oraz treścią poszczególnych rozdziałów kursu. Następnie przedstawiono planowany zakres kursu online. Druga część wykładu skupiała się na przedstawieniu praktycznych tematów ESG i zrównoważonego raportowania, które obecnie znajdują się w centrum zainteresowania czeskich firm.

Kursy pilotażowe we wszystkich krajach cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uczestników. Wszyscy zgodzili się co do przydatności szkoleń ukierunkowanych na zarządzanie zrównoważonym rozwojem w firmach ze względu na pojawiające się nowe regulacje.

## Wersje językowe kursu SECuRe

Do końca marca oprócz wersji angielskiej kursu zostaną uruchomione kursy w innych językach narodowych (CS, ES, PL, RO, SL), aby zwiększyć dostępność treści projektu SECuRe. Jeśli interesuje Cię ESG, potrzebujesz pogłębić swoją wiedzę i mieć ogłęd obowiązków raportowych, nie wahaj się i zapisz się na nasz kurs!

Link do platformy: <https://platform.csr-secure.eu>



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

*Projekt Smart Education for Corporate Sustainability Reporting (SECuRe) jest współfinansowany przez Program Erasmus+ Unii Europejskiej i realizowany przez konsorcjum partnerów pod przewodnictwem ATMOTERM (PL)*

[www.csr-secure.eu](http://www.csr-secure.eu)

[#csrsecure](https://twitter.com/csrsecure)

